
CY7
C\

i!!

i

®

®

i

i

i
a

§

iii:
::-:i;:-:

iiihei!

!i

i

%

i2
€

!!
8`;

I

a,i

g`

i`£:T!!!

;.;i,i.-.:;:i.

i
E

i

=
:;s.    .

I     ^id-se

`1.`1

`#D!
a)

tt*~        v
a         .as:        «                     +

rfu,b.,v i  I

D                     ,       ,.X

e[ENB    °      §.      §%      i      +YH-ff§2

'

-,

:i i i; i,

i
},

rig

RE

iS

Ei

€

i!!

`rm

\i£,asi

8soasos83s3RERE'iee,ese>es

j2^*

.gi
.;-,;i+

i3x

E        -===

:_::I::;:=`i
L

Ei



DIARIO OFICIAL D0 ESTAD0  I  SERE 3  I  ANO XV N°009  I FORTALEZA, 12 DE JANEIR0 DE 2q3

ESTAD0DOCEARA-PREREITURAMUNICIFAI.DECRATO-AVISOI)EHOMOLOGACAO-PREGA0ELETRONICO
Objeto: Se]e9ao de meuior propo§ta papa regi8tro de precos visando futuras a event]1ais contratap6es ®osto de combu8tivel) para

:::ceTo:?]fr°sbdi8Soei:+?;PD¥caotfdu¥ti€ers¥LS#:c#fa#:ecrsn:j¥bd%d#=i:i:T8tiL7#::8g,¥#Lda£E:e.]FTerimmfic£D¥md:=§{

®

®

vencedora: Msb Comeroio De Combustiveis -Ltdr, Iuscrita No Cnpj Sob 0 N°. 13.173.181/0001-08, Sediada A Av. Perimetral Don Franci§co, 719, Pinto
Madeira, Crato -CE, com o seguinte valor: Lote tinico: RS I 0.855.013,00@ez Milh@es Oitocento8 E Cinquenta E Cinco MI E Treze Reds). Cousidermdo
que a pregoein oficial do municipio garantiu durante todo o procedimento licitat6rio a fiel observincia co prindpio constitucional. os gestores de seereptg¥aindeetesirv;J]%°£3uiebfii#:':appesessso°aa£°sS:C#en°e#etfmi°#ks:g:pcq9o:¥+*°£?aefu:\i:¥g¥feTnapes£:ad°dose#nh±ror¥[:rifg:S:V&:e£
Braga Borges; secretaria de seguran9a pthhica e departanento rmmicipal de transitordemitran, in pes8oa de sechor Jo8e Jafoas Aguiar Frdre; secretaria
de desenvolvimento eeonomico, turismo e tmbauio tia pessoa do Senhor FRANCISCO ARY DE RELO E SILVA FIIJIO; Secretaria De Administra95o,
Na Pessoa Do Sechor Roberio Alves Noguein; Secretaria De Esportes E Juvenfude, Na Pessoa Do  Senhor Henrily Remer Ferrein Dantas; Secretaria
De Educapao, Na Pessoa Da Senhora demana Maria Brito Rodigues Alencar; Chefia De Gabinete, Na Pessoa Do Sr. Fabiano Brasil Sales; Secretaria

F#?rffii%E::::jfn¥;i;:aDpanes&°,?s%°restaeriequa°EeADnD#encv##=?o#ii:eN#io:eD#%#Xa£#Hd=|::#esa9Ba8°ras¥?§=N#:e%£p.aunDt:
De Desenvolvinento Social; fundo de previdencia social dos servidores de Crato-PREVICRATO, Na Pessoa Do Senhor Antonio De P6dua Amador De
Albuquerque; Secretaria De C`iltuTa, Na Pessoa Do  Senhor Rainundo Amadeu De Freitas; Secretaria De Desenvolvinento Agririo E Recusos Hidrico8,
Na Pessoa Do Senhor Givaldo Gon9alves Da Silveira; Secretnda De Sand€, Na Pessoa Da Senhora Milena Alencar Brasil. Damos fe 8o8 atos dr pregoeira,
pan tanto, viemoB homologar a proces8o acima citade, pane que produza os 8eus efeito8 legals e I.uridicos. CratolcE, 29 de Dezembro de 2022. Mllem
Alencar Brasi] - Gerenciadora da 8ecretaLria de 8atide.

*** *** ***

Estado do Ceari -PTefeitura Municipal de Milha -Aviso de Julgamento da Habilitacao -Tomada de Preco8 n° 1611.01/22-TP. 0 Municfpio
de Milhi atraves dr Comi8sfro Pemanente de Licitapfo (CPL), toma pdblico o Resultado da Andli8e e Julgamento da Dcoumentapao de Habilitpefro da
Licitapao acina referencieda que ten per objcto a contratapfo de empresa eapecializada em servi9os de engenharia para con8trapao de pas8agem molhada
na localidede de Sltio Ban no Munic{pio de Milhi/Ce. Ap6s a an6lise de todr docunenta9to chs licitantes participantes do presente certame, a Comiss3o
concluiu que est5o hahilitadas pare a 8eg`mdr fuse do presents certame, per ter atendido todas as exigchch8 conddas no instrunento convocat6rio, as hcitaotes:
A.I.L Construtora LTDA- ME, F da Rocha Forte J\inior Cousultoria e Serviaps ME, Monte Sifo Empreendimentos LTDA, WU Constnxp8es e Services
EIRELI EPP, Abrav Construcde8 Serv, Eventos e Loo. EIRELI -EPP, Apla Com Serv. Ptoj, e Coustrapoes EIRELI -ME, C. R. P Co8ta Conrtyes e
Prestap5e8 de Servi9o8 eireli, Dagy Coustrapoes LTDA, G. A. RAbelo J`mior RE, Ceditira Com6rcio e Constrap6es ltdr - app, Momentum Construtrm
Limitadr, Real Servicos EIRELI, Clezimldo S de Almeida Constnicoes, Tecta Coustrap6es e Servi9os LTDA. R M Clemente Candido, G K Engenharia e
Solu95es LTDA, Zenedini Zidane Sanpalo Cavalcante Conrfu9des. E declarou linbilitadas as empresas o participants Medeiros Constrapoes e Serviaps
LTDA ME foi inabilitado pelo 8eguinte motivo: A empresa nao apresentou o item 39 do edital. 0 pardcipante T. C. S. dr Silva Conin]p3es ERELI foi
inabilitado pelo seguinte motive: Os atestedo8 tecnicos apresentados nfro atende aos servicos 8olicitados no item 4l-in do editaL o8 mesmo se referem a obras
de construq5o de uma edificapfro unifamhiar e a construcfro de urn posto de combustivel, rio tendo a possfoilidnde de similaridade dos serviap8 apresentados.
0 participante Talisma Coustrugfro & Locapao LTDA foi inabmtado pelo 8eguinte motivo: Os atestados t6cnicos apresentado8 pela empresa rio atende
aos serviqos solicitados no item 4l-in do edital, os mesmo se referem a 8erviaps de manuten95es preventivas e corredvas em edifioap6es junto a Secretaria
de lnfroestrutura e Sadde do Mulc{pio de Aracati{e, nfro tendo a possibiudade de similaridede dos servioos apresontado8. 0 pardeipaDte T D da Co8ta
foi inabilitado pelo seguinte motive: A empresa nao apresentou o Item 5.1.1, alinea `in". Os autos se encontram com vista franqueada aos interessado8 a
partir dr data de pubticap3o e abre-se o prazo recursal, confome Art. 109, inciso I allnca "a" da Lei 8,666/93. MllhIrce,11 de japdro 4e 2023. Gabrlch
Ollvelra Buz - Presldente da CPL.

*** *** ***

Eatrdo do Cear4 - Pr¢felfura Mulnlclpd de lpudras -Resultrdo do Julgamento de Propoatas de Preapg - T®madr de Pre€og N° 01U22JTP-OBRAS.
A Comissfro Permanente de Licitapao, vein informer acs interessados o Resultado de Face de Cla8sificap5o de Propostas de Pregos da licitap@o na modalidrde
Tomada de Pre9os N° 011/22-TP0BRAS, cujo objeto: coustru¢o de uma Passagem Molhada no Rio J8tob4 -trecho entre Centro e Vile Sch6ia, j`mto
a Secretaria de Obras, hfro8strut`m e Reeursos Hfdricos do Munic{pio de lpueiras{E. A8sim ap68 andlise minuciosa chegunos no seguinte resoltado:
Classificadrs:  1°. Ten Constnio6es Servi9os e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 41.771.938/0001-92, com o valor de R$ 526.159,75; 2°. A82 Engenharia,
Industria, Comercio e Serviaps LTDA, CNPJ: I 8.777.967/000140, com o valor de R$ 528.042,92; 3°. Ten Construtora LTDA, CNPJ: 20.786.264/0001-20,
com o valor de R$ 528.118,06; 4°. WU Coustrucoes e Servico8 EIRELI, CNPJ:  10.932.123/0001-14, com o valor de R$ 530.228,60; 5°. Con8futom Moraes
LTDA, CNPJ: 33.278.617/0001-22, com o valor de R$ 531.619,45; 6°. Morein Mesquita Engenharia e Servicor LTDA, CNPJ: 21.691.178/0001-04, com
o valor de R$ 532.0] 0,10; 7°. CONJASF-Constwtora de Acudngem LTDA, CINPJ: 01.795.971/0001-38, com o valor de R$ 532.81722. Desta foma fica
aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intencfo ou manifestapfro conriria do resultado do julgamento, prazo previ8to no
art, 109, inci8o I, alinca "a". Lei 8.666/93. Ipiieiras/CE,10 de Janeiro de 2023. Lucas Mates de Abreu Onveira -Presidente da ComiBsao Permanente
de Licitacao.

*** *** +tt

Estado do CefLr£ -Prereltura Munlclpal de ltalquba ~ Resultado de Sonclta9ao de Coletrs de Preco9.  Objeto: contratapto de forma Emergencial,
de empresa de prestapfro servi9o8 de locapfo de veloulos a 8erem utitizados no germciamento dos reslduos s6lido8, compreendendo os servigos de coletas
da seguinte forma: domiciliar; comercial; indurdal (quando rio t6xicos e perigosoB); folhas e pequenos arbusto8 givvenientes de jardins pndculares);
reslduos volumosos (como m6veis); res(duos da coustru8ao civil de reaponsabilidade da Secrctaria de lnfroestnitura. Apbs o tchino do prazo de acolhimento
de coletas de prapos para o objeto supracitado, deu-se o seguinte resultado:  1° Lugar -Royale Serviaps e Leeap6es LTDA -CNPJ N° 24.786.662/0001-
05 - Valor Global de R$ 94.500,00 (noventa e quto nil e quinhentos reads); 2° Lugar - 01impus Distibuidora e Servicos LTDA -ME - CNPJ NI
40.479.264/0001 -94 -Valor Global de R$ Ilo.100,00; 3° Lugar -C. V. Tome Servicos hffi -CNPJ N° 23.834.673/000142 -Valor Global de RS lil.150,00;
4°Lugar-KapitaloPrestapfodeServiapsLTDA-hffi-CNPJN°13.317.042/0001cOO-ValorGlobaldeR$118.500,00;5°Lugar-P.A.daCostaRochade
Ouveira -ME -CNPJ N° 24.730.537/0001-75 -Valor Global de R$ 123.600,00; 6° Lngar -Atlanta Servi9o8 e Locapde8 LTDA -CNPJ N° 37.781.132/0001-
08 -Valor Global de R$  130.320,00. Ap6s esta publicapao a empresa classificada en primeiro lugar teri 02 (doi8) dias dteis ap6s a convooapfro para

:femtr3o=::rAace::]¥a::ituraparaaasBinaturadecontrato,comadevidadocumentagaosolicitadrnaconvocagao,8oqualserienvindaatrave8deB|tio

* **, ***

Prefeitura Municipal de Quixadi - Contmtante e signatdrio: Seeretaria de Edueapto, Verdzia Jardin de Queiroz, Secretiria. Extmto do le Temo Aditivo
aos contratos resultantes do Preg5o Presencial n° 08.010re021-PP: n° 08.010/2021-01 SME. Contmtade: Luiz Alexandro Agrito Viana; n° 08.010/2021-
02SME, Contratada: Carlos Henrique Lopes Olivein; n° 08.010/202103SRE. CoDtratada: Franoisco Ferrein de Lima. Objeto: Contrata9ao de serviap8 de
abasteeimento de 6gua pothvel prm utilizap@o no cozinento dr alimentapao escolar des Escohs dr Redo Municipal dr Echica93o dos Disditos Educacionai8. 0
presente aditivo ten por objetivo prorrogrr o pmzo de vigenci8 por 12 meses 8 partir do die 06/01/2023. Data dr as8inat`m: 04/01/2023.

*** t** **t
Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Aviso de Chameda Pbblica N° 0011010122-CEP. 0 Presidente dr Comissfo Permanente de Licitagao, tome
pbblico Edital pan credenciamento de cartthos, confortne tabela de emolumentos do Tnl]unal de Justiqu do Estado do Ccar* para atcnder as necessidndes
das diversas secretaries do munic(pio, devendo os interes8ado8 compareceT na sede dr Central de Licitpeto, a partir do dia 16/01re023, localizado a Rue
Monsenhor S8]viano Pinto, 707, Centre, Quixeranobin/CE, 0 edital e 8cus anexos podedo 8er obtidos no sftio eletr@nico www.tee.ce.gov.br/ a pardr dr
data de8ta publicap5o. Jose Mac Dowel Teixein Azevedo Neto.

*** *** ***

EEEfgtoREDfrFEA#E-RPELRE5#rvEngsET;%E:j:nAefrou:$2-04y|dss?OEEO:]inTOArfu^ToO-:toorsffiTDAEcpAng%oESEN#9#§o£`io&-
EXEcuc^O DE cONSTRucAO DE QUAI)RA DA EscoLA FRANclsco JOAQulM cORDEmo, NA LOcALIDADE DE BATOQt7E NO
MUNICIPIO DE PACUJA - CE. Infomapde8: Run 22 de setembro, 325 - Bairro Centro - Paouj6/CE. Samuel de Castro Manques - Presidente da CPL.

*** *** ***


